
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  84/24  del  02/10/2024 

Oggetto: PROCEDIMENTO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI “OPERATORE 

ESPERTO” PROFILO PROFESSIONALE RISERVATE A PERSONALE DI 
CUI ALLA LEGGE 68/99 ART. 18 COMMA 2, – “ADDETTO ALLA 

CUCINA, ALLA DISTRIBUZIONE E AL MAGAZZINO”, DEL VIGENTE 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 

RISTORAZIONE DELL’AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO 

STUDIO UNIVERSITARIO. ULTERIORI DETERMINAZIONI. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 

in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 

2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario;   

 Vista la legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2009, “Testo unico in materia di 

organizzazione e ordinamento del personale” e successive modifiche e integrazioni e 

richiamata in particolare la sezione II recante “Accesso”;  

 Visto il regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R “Regolamento di attuazione della 

legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1”;  

 Vista la deliberazione del CdA n. 6/23 del 21 febbraio 2023 “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025: adozione”;  

 Vista la deliberazione del CdA n. 9/23 del 30 marzo 2023 “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025: approvazione”;  

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 38/23  del 22 marzo 2023 “Piano delle assunzioni 

di personale anno 2023, in esecuzione della deliberazione del cda n. 6/23 del 21 

febbraio 2023 “Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025”; 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 736/23 del 28 novembre 2023 recante 

“Procedimento per la copertura di n. 2 posti di Operatore Esperto – Profilo professionale 

“Addetto alla Cucina, alla distribuzione e al magazzino”, tempo pieno indeterminato, da 

destinare al Servizio Ristorazione della sede di Firenze, riservato esclusivamente alle 

categorie di cui all’art. 18 comma 2 della legge 8 marzo 1999 n. 68, mediante 

avviamento a selezione attraverso ARTI Toscana Settore Servizi per il lavoro di Firenze 

e Prato collocamento mirato di Firenze. Approvazione schema di avviso”. 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 261/24 del 22 aprile 2024 recante “Approvazione 

verbale e avvio del procedimento di assunzione a ruolo in prova del candidato risultato 

idoneo nel quadro della selezione pubblica riservata a personale di cui alla legge n. 

68/99 art. 18 comma 2, mediante chiamata numerica attivata dal Servizio 

Collocamento mirato di Firenze, per la copertura di n. 2 posti di “Operatore Esperto” 

profilo professionale – “Addetto alla cucina, alla distribuzione e al magazzino”, del 

vigente CCNL Comparto Funzioni Locali, da assegnare al Servizio Ristorazione della 

sede di Firenze dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario”;  

 Vista la la determinazione dirigenziale n. 326/24 del 21 maggio 2024, recante “Avviso 

di selezione pubblica per assunzioni riservate a personale di cui alla legge 68/99 art. 18 

comma 2, per la copertura di n. 2 posti di “Operatore Esperto” profilo professionale – 

Addetto alla cucina, alla distribuzione e al magazzino”, del vigente CCNL Comparto 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

Funzioni Locali, da assegnare al Servizio Ristorazione della sede di Firenze dell’Azienda 

Regionale per il Diritto allo Studio Universitario: autorizzazione all’assunzione in ruolo”. 

 Considerato che rispetto alla suddetta selezione è stata autorizzata l’assunzione in ruolo 

soltanto per uno dei due candidati avviati a selezione, in quanto il secondo candidato, il 

cui nominativo è stato trasmesso da ARTI Collocamento mirato di Firenze, è risultato 

assente alla prova di esame per la quale era stato regolarmente convocato; 

 Dato atto che si è proceduto all’instaurazione del rapporto di lavoro a tempo pieno 

indeterminato dell’unico candidato idoneo per il Servizio Ristorazione della sede di 

Firenze a partire dalla data del 3 giugno 2024;  

 Considerato che ARTI Collocamento mirato di Firenze con nota prot. n. 5189/24 del 29 

marzo 2024, segnalava, che in relazione all’avviso di selezione sopra citato, di non 

avere in graduatoria ulteriori candidati idonei e disponibili per l’invio a selezione; 

 Considerato che Arti aveva indicato la necessità di procedere all’assunzione di n. 2 unità 

di personale afferente alle categorie protette (Art. 18 co. 2 Legge 12.03.1999 n. 68) di 

cui n. 1 sulla sede di Pisa e n. 1 sulla sede di Firenze, con le rispettive note prot. n. 

3817/24 del 29/02/2024 e prot. n. 4757/24 del 19/03/2024, e che tali n. 2 assunzioni 

erano state avviate a selezione sulla sola sede di Firenze, avvalendosi della 

compensazione territoriale, così come comunicato ad ARTI con le note prot. n. 4813/24 

del 20/03/2024 e n. 4886/24 del 22/03/2024;  

 Ritenuto, per le motivazioni in precedenza indicate, di procedere alla variazione della 

sede di destinazione della seconda unità di personale da assumere a tempo pieno 

indeterminato, profilo “Operatore Esperto”, in categoria protetta ex art. 18 comma 2 

legge 8 marzo 1999 n. 68, dal Servizio Ristorazione di Firenze al Servizio Ristorazione 

di Pisa;  

 Considerato, pertanto, che si rende necessario definire insieme ad ARTI Collocamento 

mirato di Pisa un nuovo avviso di selezione per il reclutamento della suddetta unità di 

personale, da destinare al Servizio Ristorazione di Pisa; 

 Constatata la propria competenza ad adottare provvedimenti di organizzazione generale 

del personale, secondo le previsioni di cui all’art. 20 comma 4 del vigente Regolamento 

Organizzativo il quale stabilisce “Il Direttore ha i poteri di organizzazione generale 

dell’Azienda e garantisce il buon funzionamento dei servizi e degli uffici di questa. In 

tale ambito …. determina i criteri generali di organizzazione della struttura 

amministrativa e di gestione del personale”;  

 Vista la deliberazione del CdA n. 4/24 del 30 gennaio 2024 “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026: adozione”; 

  

 Vista la deliberazione del CdA n. 5/24 del 26 marzo 2024 “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024-2026: approvazione”; 

 

 

 

DISPONE 
 

 

1. Di stabilire, per le motivazioni esposte in parte narrativa e che qui si intendono 

integralmente richiamate, che la destinazione riguardante il reclutamento di una unità 

di personale da assumere a tempo pieno indeterminato, profilo “Operatore Esperto”, in 

categoria protetta ex art. 18 comma 2 legge 8 marzo 1999 n. 68, sia presso la sede di 

Pisa anziché quella di Firenze. 
 

2. Di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di predisporre tutti gli atti 

necessari al fine di dare esecuzione alla decisione assunta con il presente 

provvedimento. 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

3. Di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di svolgere tutte le comunicazioni 

ritenute opportune in ordine al presente provvedimento.  
 

4. Di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo on-line dell’Azienda.  
 

 

 

        Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli 
         firmato digitalmente* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

